开江县图书馆

2020年整体支出预算绩效运行监控

书面说明

为加快财政资金支出进度，提高资金使用效率，根据《开江县关于开展2020年整体支出预算绩效运行监控的通知》（开财绩〔2020〕4号）要求，我馆组织开展了2020年度1-8月财政资金预算绩效运行跟踪监控系列工作，现将有关监控情况分析如下：

一、预算绩效运行监控工作组织开展情况

我馆资金的监控范围为2020年度部门整体支出预算资金共4个。支出预算执行情况：截止到2020年8月31日，本部门支出预算资金54.0762万元，完成比例55.90%。

二、预算绩效运行监控结果及分析

1.工作未开展的项目有0个。

2. 预计年底能实现绩效目标的项目有4个，涉及资金96.7307万元；不能完成绩效目标的项目有0个，涉及资金0万元。具体统计如下：

	资金名称
	年初预算数
	1-8月执行情况
	1-8月完成比例
	预计年底绩效目标实现情况

	能实现
	不能完全实现
	差距较大

	人员工资
	63.5136
	39.8361
	62.72%
	　√

	社会保险缴费及住房公积金
	23.7479
	12.6878
	53.43%
	　√

	公用经费
	8.64
	0.9631
	11.15%
	√

	对个人及家庭的补助
	0.8292
	0.5892
	71.06%
	　√

整体支出绩效偏差原因及应对措施

重点监控4项资金绩效运行的整体质量较好，资金绩效正在释放效率。但也存在着偏差：

一是人员工资年底预计差缺0.94万元左右，其原因是本年在职职工正常晋级薪级工资；职工医疗保险缴费及生育险年底预计差缺0.6万元左右，其原因是本年新增生育险及单位职工医保基数未达到标准5132元的有2人，按国家政策要求要补足医保差额部分。解决办法是做好数据清算工作，然后向财政部门申报指标值的调整，及时追加预算。

二是1-8月份社会保障缴费没有达到支付进度，其原因是5月份社保局开始更换和升级缴费系统及8月份时单位票据打印机出故障，7-8月的失业、工伤保险及8月份的医保、养老保险、住房公积金截止到8月31日未缴入，故未达到支付进度，在九月份时已经全部缴清。

三是1-8月份日常公用经费支出缓慢，没有达到同期支付进度，其原因是今上年突发新冠疫情，加上部分商家没有及时拿来票据，完善报账手续。应对措施是9-12月份及时预控、查找资金使用和管理过程中的薄弱环节，加快资金支付进度，确保年终预算绩效目标的完成。

通过这次整体支出预算绩效运行监控分析，我单位将针对资金绩效运行状况，及时预控，查找资金使用和管理过程中的薄弱环节，及时采取有效措施予以纠正，确保后续绩效目标能有效实现。
                         开江县图书馆
2020年9月16日